CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 439/2017

Reforma do vestiário no campo de futebol do
Jardim Gisela.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  feita  reforma  do
vestiário no campo de futebol do Jardim Gisela.

A atividade física praticada pelos moradores é de muita  importância
para um desenvolvimento mais saudável, tanto físico como psíquico dos moradores.
A falta  da  prática  de  esportes,  segundo  os  especialistas,  aumenta  os  riscos  de
doenças, provocada pelo sedentarismo.

Desta forma é muito importante que os praticantes do futebol tenham
espaços adequados a disposição, como vestiários e banheiros para a comodidade
dos atletas que precisam trocar seus uniformes. Ocorre,  no entanto, que o vestiário
encontra-se com sérios problemas de estrutura, sendo necessária a realização de
uma reforma.

Desta forma, a presente solicitação é anseio da comunidade, e por isso
é merecido o pronto atendimento ao que está sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 3 de maio de 2017.

VALTENCIR CARECA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: F210F52294CFA4F0740DFA833A456B1F CODIGO DO DOCUMENTO: 015796
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 439/2017
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca